A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, o resultado da participação no
Edital para inscrição de membros do NEABI,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 01/07/2025, os servidores abaixo relacionados para comporem os NEABI's
Central e nos campi como segue:

Reitoria

- Coordenador Geral: Alexandre Santos de Oliveira, matrícula SIAPE 1287284.

Campus Aracaju

- Camila Barreto Santos Avelino Dornelles, matrícula SIAPE 1296937.

Campus Estância

- Ingrid Fabiana de Jesus Silva, matrícula SIAPE 2405187.

Campus Itabaiana

- Johnata dos Santos Tavares, matrícula SIAPE 3457492;
- Paulo de Souza, matrícula SIAPE 1337738;
- Rogerio Galdino Trindade, matrícula SIAPE 1363659;
- Marcelo de Aquino Resende, matrícula SIAPE 1592884 (suplente).

Campus Lagarto

- Eline Almeida Santos, matrícula SIAPE 1162707;
- Sandra Helena Gonçalves Costa, matrícula SIAPE 1112735;
- Caliane Costa dos Santos da Conceição, matrícula SIAPE 3425807;
- Larissa Chagas Santos, matrícula SIAPE 3426208 (suplente).

Campus Poço Redondo

- Gisela Reis de Gois, matrícula SIAPE 1091312;
- Wagner de Oliveira Reis, matrícula SIAPE 3466141.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 2198, DE 15 DE JULHO DE 2025

Campus Propriá

- Talita Cabral Machado, matrícula SIAPE 1051497;
- Romulo Gabriel de Barros Gomes, matrícula SIAPE 3470381;
- Francis Luiz Santos Caldas, matrícula SIAPE 1246038;
- Mayele Maria Souza de Oliveira, matrícula SIAPE 3465777 (suplente);
- Marciano Romualdo Araujo Cavalcanti, matrícula SIAPE 1324118 (suplente).

Campus São Cristóvão

- Jonatha Vasconcelos Santos, matrícula SIAPE 1305425;
- Cristiane Montalvão Guedes, matrícula SIAPE 1584694;
- Afram Domingos Silva de Meneses, matrícula SIAPE 2339355;
- Robert Mercenas Santos, matrícula SIAPE 2687394 (suplente).

Campus Tobias Barreto

- Jairton Peterson Rodrigues dos Santos, matrícula SIAPE 3470104;
- Pedro Henrique Martins de Morais, matrícula SIAPE 1167800.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2025-07-15T15:53:38-0300
	RUTH SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549